¹ Reg. post eamd. Ep. — ² Ibid. — ³ Lib. IX. Ep. cur. XXII. — ⁴ Ep. cur. XXIII. — ⁵ Ep. cur. XXVIII.

8. *Romanum imperium ad Germanos tractum.* — Illum porro Pontifici officia a regibus Romanorum præstanda exhibuisse observat cardinalis Baronius in Mss. Notis ad hunc annum¹: « Albertus imperator per suas litteras, datas Norimbergæ sub hoc anno, fecit homagium papæ, et juramentum fidelitatis, confirmavitque omnia privilegia et donationes factas de terris per prædecessores; fuitque ab ipso Pontifice confirmatus in imperatorem, ut habetur Libro Privilegiorum Romanæ Ecclesiæ ». Producentiæ ea de re ex eodem Vaticano Codice visæ sunt Alberti regis Romanorum litteræ², quibus Romanum imperium ab Sede Apostolica tractum in Germanos agnoscit, atque ab ea Romanorum reges et imperatores ad coercendos improbos instructos auctoritate proficitur, seque ad Romanæ Ecclesiæ dignitatem adversus quoscumque hostes armis tuendam obstringit; æque in Molis Adriane archivio asservantur, atque a Platina Sixti IV jussu inter insignia monumenta relatæ sunt.

9. « Sanctissimo in Christo patri et domino suo, domino Bonifacio, divina providentia sacrosanctæ Romanæ ac universalis Ecclesiæ summo Pontifici, Albertus Dei gratia Romanorum rex semper Augustus, devota pedum oscula beatorum.

« Profileor, sanctissime pater et domine, me bonorum omnium largitori, ac vobis et Ecclesiæ sanctæ suæ fore pro innumeris misericordiis et immensis beneficiis obligatum. Profileor, quod desiderii mei recepi desideratum effectum, et diffiteri non audeo, quod in eo plus quam desiderare sciverim adinveni, mirans sic in præteritis esse provisum, quod de his, quæ circa talia in futuro peti poterunt, spes miserationis habetur. Assurgens itaque Deo, et sanctitati vestræ, ac eidem Ecclesiæ matri meæ ad gratiarum devotissimas et humillimas actiones totum me devoteo, totumque me offero, et expono ad gratificationis debitum per omnia, in quantum humanæ imbecillitatis conditio patitur, exsolvendum. Ad hæc licet pridie antequam circa negotium electionis, de me ad Romanum regnum et imperium celebratæ, ac alia quæ in hac parte incumbabant, esset per sanctitatis vestræ beneficentiam mei status essentia solidata, fecerim infrascripta, et super eis meas patentes litteras beatitudini vestræ duxerim destinandas, ac in solidatione hujusmodi procuratores mei, ad hoc specialiter constituti, ea in vestra præsentia innovaverint; ecce nunc tamen, ut gratus reddar, et ipsa in majori firmitate procedant, illa direxi præsentibus innovanda.